
1/2

Kerkstraat 1a
2230 Herselt

info@herselt.be

Zitting van 21 februari 2022  -  raad voor maatschappelijk 
welzijn
Toelichting niet vertrouwelijk
In openbare zitting

SECRETARIAAT

1. Goedkeuring ontwerpnotulen raad voor maatschappelijk welzijn van 31 januari 
2022 (1.842)

BESLUIT
De voorgelegde ontwerpnotulen van de raad voor maatschappelijk welzijn worden 
goedgekeurd.

INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKINGSVERBANDEN

2. CIPAL - aanduiding vertegenwoordiger algemene vergaderingen (2.075.7)

Situering
Gelet op het decreet lokaal bestuur en in het bijzonder op artikel 40 inzake de bevoegdheid 
van de raad voor maatschappelijk welzijn en op titel 3 inzake de intergemeentelijke 
samenwerking;

Gelet op het feit dat het OCMW deelnemer is van de dienstverlenende vereniging Cipal 
(hierna kortweg “Cipal”);

Gelet op de statuten van Cipal en in het bijzonder op artikel 35 inzake de samenstelling van 
de algemene vergadering;

Overwegende dat artikel 432 van het decreet lokaal bestuur bepaalt dat de 
vertegenwoordigers op de algemene vergadering rechtstreeks door de raad voor 
maatschappelijk welzijn aangewezen worden uit hun leden;

Toelichting en advies
Tijdens de zitting van de raad voor maatschappelijk welzijn van 25 februari 2019 werd Pieter-
Jan Parrein aangesteld als vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen van Cipal en 
Dolinda Voet als plaatsvervanger.
Pieter-Jan Parrein gaf op 1 januari 2022 zijn ontslag als raadslid.
Er dient bijgevolg een nieuwe vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen bij Cipal 
aangeduid te worden.

BESLUIT
Artikel 1:
Als vertegenwoordiger van het OCMW op de algemene vergaderingen van Cipal wordt, tot 
het einde van de huidige legislatuur, aangeduid: de heer Kristof Van Dingenen, schepen, 
kristof.vandingenen@herselt.be,
met als plaatsvervanger mevrouw Dolinda Voet, Raadslid, dolinda.voet@skynet.be.

Artikel 2:

mailto:info@herselt.be


2/2

De voorzitter van het vast bureau wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en in het 
bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan Cipal.


